



## लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

## Press Note 02 August 2020

On 2<sup>nd</sup> August, 2020, the Admissions Committee of University of Lucknow held a meeting presided over by Hon'ble Vice Chancellor Prof. Alok Kumar Rai. The following decisions were taken in the said meeting:

- 1. Admissions to the UG and UG management programs will be carried out on the basis of merit based on marks obtained in class 12
- 2. The last date for submitting forms has been extended to August 17, 2020.
- 3. All applicants will have to upload the following documents on the portal created for this purpose, from August 5, 2020. Last date for uploading will be August 20, 2020
  - a. Internet copy of the mark sheet of 12<sup>th</sup> or graduation
  - b. Category Certificate
  - c. EWS Certificate
  - d. Income Certificate
  - e. NCC Certificate
  - f. Sports Certificate
  - g. Freedom Fighter Certificate
  - h. Ward of University Employee Certificate
  - i. Ward of College Teacher Certificate
  - j. Defense Personnel/dependent Certificate
  - k. Differently abled Certificate
- 4. Merit list will be declared later.
- 5. University will be adopting an **Online Off Campus Counselling** for all its UG and UG management programs
- 6. Seats in LL.B.(5 year) will be increased from present 120 to 160.
- 7. Admissions to the MBA programs for session 2021 22 will be done through CAT.





## लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

- 2 अगस्त, 2020 को, लखनऊ विश्वविद्यालय की प्रवेश समिति ने माननीय कुलपित प्रोफेसर आलोक कुमार राय की अध्यक्षता में एक बैठक की। उक्त बैठक में निम्नलिखित निर्णय लिए गए:
  - 1. स्नातक और मैनेजमेंट (स्नातक) कार्यक्रमों में प्रवेश कक्षा 12 में प्राप्त अंकों के आधार पर निर्धारित योग्यता के आधार पर किया जाएगा।
  - 2. फॉर्म जमा करने की अंतिम तिथि 17 अगस्त, 2020 तक बढ़ा दी गई है।
  - 3. सभी आवेदकों को इस उद्देश्य के लिए बनाए गए पोर्टल पर निम्नलिखित दस्तावेजों को 5 अगस्त, 2020 से अपलोड करना होगा। अपलोड करने की अंतिम तिथि 20 अगस्त, 2020 होगी।
    - 12 वीं या स्नातक की मार्कशीट की इंटरनेट कॉपी
    - कैटेगरी सर्टिफिकेट
    - EWS सर्टिफिकेट
    - आय (इंकम) सर्टिफिकेट
    - NCC सर्टिफिकेट
    - खेल (sports) सर्टिफिकेट
    - स्वतंत्रता सेनानी (Freedom fighter) सर्टिफिकेट
    - विश्वविद्यालय कर्मचारी वार्ड (Ward of University Employee )सर्टिफिकेट
    - वार्ड ऑफ़ कॉलेज टीचर सर्टिफिकेट\
    - रक्षा कार्मिक(defense personnel) / आश्रित (dependent) प्रमाण पत्र
    - दिव्यांग प्रमाण पत्र
  - 4. मेरिट सूची बाद में घोषित की जाएगी।
  - विश्वविद्यालय अपने सभी यूजी और यूजी मैनेजमेंट कार्यक्रमों के लिए एक ऑनलाइन ऑफ कैंपस काउंसलिंग को अपनाएगा।
  - 6. एलएलबी (5 वर्ष) में सीटें वर्तमान 120 से बढ़ाकर 160 की जाएंगी।
  - 7. सत्र 2021 22 के लिए एमबीए कार्यक्रमों में प्रवेश CAT के माध्यम से किया जाएगा।